
 

 

 

Anhang 1 zum Reglement über Grundeigentümerbeiträge und -gebühren 

Strassenverzeichnis mit Kategorienzuteilung 
a = Erschliessungsstrassen 
b = Sammelstrassen 
c = Hauptverkehrsstrassen 

 

Nr.  Name        Kategorie 

Dorfteil Lohn  (Öffentliche Planauflage vom 13.08.-11.09.1980) 
01   Alpenstrasse        a 

03   Bahnhofstrasse (von Solothurnstrasse bis Grenze Lüterkofen) c 

03   Bahnhofstrasse (von Solothurnstrasse bis Bahnhofplatz)  a 

05   Bergstrasse        a 

06   Bergackerstrasse       a 

07   Bernstrasse alte (vom Dorfplatz bis Oberwald)    b 

07   Bernstrasse alte (vom Dorfplatz bis Solothurnstrasse)   c 

08   Bibernbachstrasse       a 

09   Brennereiweg        a 

10   Buchenstrasse        a 

11   Buchenweg        a 

12   Flurstrasse        a 

13   Friedhofstrasse        a 

14   Hausmattweg        a 

15   Hofackerstrasse        a 

16   Höhenweg        a 

17   Industriestrasse        a 

18   Ischmattstrasse        a 

19   Kapellenstrasse        b 

20   Lehnmattstrasse        a 

21   Mühlebühlstrasse       b 

22   Oberwaldstrasse        a 

24   Poststrasse        a 

68   Rainstrasse        b 

25   Rosackerstrasse        a 

26   Rütifeldstrasse        a 

27   Sandstrasse        a 
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28   Solothurnstrasse        c 

29   Sonnenbergstrasse       a 

30   Schulhausstrasse       c 

31   Schützenhausstrasse       a 

32   Stammbachstrasse       a 

33   Steinackerstrasse       a 

34   Stöcklistrasse        a 

35   Wassergasse        b 

36   Widmattstrasse        a 

37   Winkelackerstrasse       b 

 

Dorfteil Ammannsegg 
50   Badstrasse        c 

51   Bahnhofstrasse        b 

52   Bernstrasse        c 

53   Buchhof 

54   Eggenstrasse        b 

55   Eichenstrasse        a 

56   Heinibühlstrasse        b 

57   Hofstrasse        a 

58   Käsereiweg        a 

59   Längackerstrasse       a 

60   Lindlifeldstrasse        a 

61   Paradiesstrasse (ab Schulhausstrasse bis Rainackerstrasse)  c 

61   Paradiesstrasse (ab Rainackerstrasse bis Wald)   b 

62   Rainackerstrasse       a 

63   Ringstrasse        a 

64   Sandackerstrasse       a 

65   Sonnhaldenstrasse       a 

66   Spichermattstrasse       a 

67   Schachenmattstrasse       a 

30   Schulhausstrasse       c 

69   Schwallermattstrasse       a 

70   Veilchenstrasse        a 

71   Winterhalde        a 

72   Gewerbestrasse        a  
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Anhang 2 zum Reglement über Grundeigentümerbeiträge und –gebühren 

Grundeigentümerbeiträge und –gebühren  

1. Wasserversorgung 

 Anschlussgebühr gemäss §§ 4 und 17 1.1.

Anschlussgebühr jeder angeschlossenen Baute und Anlage pro 
m² ZGF CHF 40.00 

 Benützungsgebühr gemäss §§ 5 und 19 1.2.

Grundgebühr pro m² ZGF pro Jahr CHF 1.00 – 2.00 

Verbrauchsgebühr pro m³ bezogenes Frischwasser  CHF 1.00 – 2.00 

 Bauwasser gemäss § 20 1.3.

Benützungsgebühr 

• pauschal pro Wohneinheit bei Einfamilienhäusern CHF 120.00 

• pauschal pro Wohneinheit bei Mehrfamilienhäusern CHF 60.00 

 Wasser ab Hydrant gemäss § 21 1.4.

Benützungsgebühr 

• im Einzelfall durch die Verwaltung festzulegen 

2. Abwasserentsorgung 

 Anschlussgebühr gemäss §§ 4 und 12 2.1.

Anschlussgebühr für das Schmutzwasser jeder angeschlosse-
nen Baute und Anlage pro m² ZGF CHF  60.00 

Durch Umbauten können keine Rückerstattungen von bereits bezahlten Anschlussge-
bühren erfolgen. 

 Benützungsgebühr gemäss §§ 5 und 14 2.2.

Grundgebühr pro m² ZGF pro Jahr CHF 0.70 – 1.40 

Verbrauchergebühr pro m³ bezogenes Frischwasser CHF 0.70 – 1.40 

Untergeordnete Teile, die sich lediglich bis max. 1/3 der Abflussmenge auswirken und 
Versickerungsanlagen mit Überlauf an die Gemeindekanalisation lösen keine Reduktion 
aus. 

 Laufende Brunnen gemäss § 15 2.3.

Benützungsgebühr 

• pauschal pro Jahr CHF 60.00 
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